Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
Администрация Михайловского сельского поселения

Постановление

16 июля  2018 года                              № 98                               х.Михайлов

Об утверждении  отчетов об
исполнении планов реализации
муниципальных программ Михайловского
сельского поселения по состоянию
на 01.07.2018 года

В соответствии с  Постановлениями Администрации Михайловского сельского поселения от 12.08.2013 № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения», от 16.08.2013 № 111 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Михайловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчеты об исполнении планов реализации муниципальных
программ Михайловского сельского поселения по состоянию на 01.07.2018г.:
        1.1 Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие культуры» согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.
        1.2 Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие  физической культуры »   согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        1.3 Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
       1.4  Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Благоустройство территории»  согласно  приложению № 4 к настоящему постановлению.
        1.5.  Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  согласно   приложению № 5 к настоящему постановлению.
       1.6 Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложения № 6 к настоящему постановлению.
       2.Постановление  подлежит  размещению на официальном сайте Михайловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3.       Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Михайловского
сельского поселения                                                        Л.С.Присяжнюк

1

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Развитие культуры»  отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Обеспечение доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения
	Дорохина О.И.
	Проведено 260 культурных мероприятий- 49,7 %, привлечено 7535,0 человек- 50,0 %
	01.01.2018
	30.06.2018
	2857,0
	1297,8
	15/371,9

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	Дорохина О.И.
	проведение мероприятий, с привлечением большего числа населения

--------------------------------
[bookmark: Par1413]<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Развитие  физической культуры и спорта»
 отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых мероприятий

	Сайлер С.А.
	Проведено 15 спортивных мероприятий Приняло участие 323 человека
	01.01.2018
	30.06.2018
	45,5
	19,7
	1/30,5

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма -нет

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов Н.Н.Бондаренко

	01.01.2018
	30.06.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса.
	Сектор экономики и финансов Н.Н.Бондаренко

	01.01.2018
	30.06.2018
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Благоустройство территории»
 отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание территории поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	освещение улиц

	Присяжнюк Л.С
	Создания комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения
	01.01.2018
	30.06.2018
	1210,0
	342,8
	7/783,3

	1.1.2
	озеленение территории

	Присяжнюк Л.С
	поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций
	01.01.2018
	30.06.2018
	100,0
	66,0
	1/66,0

	1.1.3
	прочее благоустройство и содержание территории

	Присяжнюк Л.С
	численность работников, занятых на работах по благоустройству территории поселения- 4 человек
	01.01.2018
	30.06.2018
	974,9
	467,5
	24/610,1

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель    (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Присяжнюк Л.С.
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	01.01.2018
	30.06.2018
	12,0
	1,3
	2/1,3

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части содержания специалиста
	Присяжнюк Л.С.

	01.01.2018
	30.06.2018
	17,9
	10,3
	1/17,9

	1.1.2
	Приобретение средств оповещения
	Присяжнюк Л.С.

	01.01.2018
	30.06.2018
	15,0
	0,0
	-

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению возникновения несчастных случаев на воде
	Присяжнюк Л.С.

	01.01.2018
	30.06.2018
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

Приложение № 6
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 16.07.2018 г. № 98
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» отчетный период 1 полугодие 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие экстремизму на территории Михайловского сельского поселения»

	1
	Основное  мероприятие

	1.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Присяжнюк Л.С.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	01.01.2018
	30.06.2018
	1,0
	0,0

	в том числе:

	1,0
	0,0

	Изготовление информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	Присяжнюк Л.С.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	01.01.2018
	30.06.2018
	1,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции»

	2
	Основное  мероприятие

	2.1
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Н.В.Плешако-ва
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Михайловского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2018
	30.06.2018
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	2
	Основное  мероприятие

	2.1
	Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	Н.С.Шикалова
	Сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	01.01.2018
	30.06.2018
	0,0
	0,0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

image1.jpeg
20